
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch 

tiếp nhận vào làm công chức năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính 
phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 
chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 73/TTr-SNV ngày 31 

tháng 01 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức 

năm 2024 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Trịnh Xuân Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 
3. Các Ủy viên: 
- Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Chánh Thanh tra tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo cơ quan chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến vị trí việc 
làm cần tuyển dụng (do cơ quan đề nghị); 

- Ông Mai Hồng Quân, Trưởng phòng Phòng Công chức, viên chức thuộc Sở 
Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

1. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 4 Điều 
18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 

463 05 02



2 

 

2. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số; trường 
hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến mà Chủ tịch Hội đồng đã biểu 
quyết. Hội đồng kiểm tra, sát hạch tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chánh 

Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các cán bộ, công chức tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K12. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Phạm Anh Tuấn 
 


